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            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
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		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
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            	Alternatyva agresyvių šunų veislių sąrašui
									
				
 
Egzistuoja ne vienas oficialus užsienio valstybių dokumentas, patvirtinantis, jog įstatymai, nukreipti prieš tam tikras šunų veisles, nepadeda sumažinti šunų agresijos atvejų. Pateikiame alternatyvą dabar Lietuvos Respublikoje egzistuojančiai tvarkai…

Bendros rekomendacijos

Bet kurios veislės populiacijoje yra agresyvių individų, dėl to reikia aktyviai skatinti veisti neagresyvius individus.

Vienas iš konkretesnių būdų kovoti su šunų užpuolimais yra žinomus agresyvius individus paskelbti pavojingais šunimis. Uždraudimas veisti tokius šunis prisidėtų prie agresyvių individų skaičiaus mažinimo. Deja, daug šunų per savo gyvenimą susiduria su įvairiais atvejais, kurie skatina agresiją, šitaip išmokdami netinkamo elgesio.

Kai kurie savininkai sąmoningai ar dėl neišmanymo skatina šunis būti agresyviais. Dėl šios priežasties labai svarbus tinkamas visuomenės švietimas, kurio metu skatinamas atsakingas gyvūnų auginimas ir auklėjimas.

Reikia sutelkti žiniasklaidos dėmesį į atsakingo šunų auginimo skatinimą, o ne į eilinio užpuolimo nušvietimą. Būtina skatinti šunų savininkus lankyti dresūros užsiėmimus pas tinkamai kvalifikuotus specialistus, nepaisant, kokios veislės ir amžiaus šunį jie turi.

Ne paslaptis, kad dažnas nedidelio ūgio šuo neauklėjamas ir vedžiojamas palaidas, šitaip keldamas grėsmę aplinkiniams – tiek žmonėms, ypač vaikams, tiek gyvūnams. Toks šuo pavojų gali kelti ir netiesiogiai – išprovokuodamas kitą šunį pulti (nukentėti gali abi pusės ir jų šeimininkai).

Tai yra viena iš priežasčių, dėl kurios būtina kiekvieną užpuolimo atvejį nagrinėti įdėmiai, kad būtų galima įvertinti, ar šuo pagrįstai užpuolė žmogų ar gyvūną.

Viešumas gali padidinti įstatymo veiksmingumą ir jo laikymąsi. Konkrečių baudų, skirtų rimtus nusižengimus padariusiems asmenims, paviešinimas atbaidytų kitus nuo tokių nusižengimų ir paskatintų atsakingesnę augintinių priežiūrą. Be to, šitaip būtų skleidžiama žinia apie esamas taisykles ir įstatymus, apie kuriuos šiuo metu žino gana nedidelė dalis augintinių savininkų.

Informaciją apie taisykles ar įstatymus galima platinti ir per veterinarijos klinikas, gyvūnų prekių parduotuves, dresūros aikštelių skrajutes.

Siūlomi taisyklių pakeitimai

Šunys turi būti neskatinami pulti – drausti šunį skatinti pulti, kąsti, persekioti bet kokį asmenį ar gyvūną, jei tai nėra legalios medžioklės arba dresūros dalis, treniruotė dresūrai, medžioklei.

Esant tam tikriems rimtiems nusižengimams ar nusižengimams kartojantis, uždrausti asmeniui laikyti šunį.

Maksimalus draudimo terminas – 5 metai, kuris gali būti pratęstas pažeidus šį draudimą jo galiojimo metu.

Nors daugelyje šalių antsnukiai šunims neprivalomi, Lietuvoje dar ankstoka atsisakyti šio reikalavimo. Vis dėlto leidimas vedžioti augintinį be antsnukio yra puikus būdas paskatinti augintojų atsakomybę.

Tokia galimybė Lietuvos kinologų iniciatyva jau suteikta Vilniaus miesto gyventojams, kurių šunys, išlaikę elgsenos testą, gali būti vedžiojami be antsnukių. Šias taisykles dar galima būtų patobulinti, panaudojant kitų šalių patirtį (American Temperament Test Society).

Elgsenos testo metu turėtų būti vertinama šuns reakcija į kasdienes situacijas, bendrojo klusnumo komandų vykdymas, socialumas ir kt. Išlaikę testą šunys galėtų būti vedžiojami be antsnukio ne vien sostinėje, bet ir visoje Lietuvoje.

Pravartu būtų suteikti galimybę šeimininkui įsigyti specialų ženkliuką, parodantį aplinkiniams, jog tas šuo turi teisę būti vedžiojamas be antsnukio. Testas turėtų negalioti pavojingais pripažintiems šunims.

Pavojingi šunys

Šiuo metu sąvoka „pavojingi šunys“ jau vartojama naujajame LR Gyvūnų gerovės įstatymo projekte.

Pavojingu šuo galėtų būti laikomas, jeigu:

• Be provokacijos užpuolė ar nužudė žmogų arba gyvūną (išskyrus kenkėjus).

• Be provokacijos pakartotinai ketino užpulti arba vijosi žmogų arba gyvūną (išskyrus kenkėjus).

• Demonstravo nepagrįstą agresiją žmogui arba gyvūnui (išskyrus kenkėjus).

* Kenkėjas – smulkus kenksmingas gyvūnas, pvz., graužikas (išimtis – laikomi kaip naminiai augintiniai).

Išimtys:

•	Jei šuo erzinamas, puolamas, su juo netinkamai elgiamasi ar provokuojama.

•	Jei asmuo ar gyvūnas neteisėtai eina teritorija, kurioje laikomas šuo.

• Jei šuo pagrįstai taip pasielgė gindamas asmenį arba turtą.

•	Jei šuo dalyvauja legalioje medžioklėje arba dresūros varžybose.

Įpareigotas darbuotojas pagrįstai galėtų tam tikrą šunį paskelbti pavojingu savo iniciatyva arba gavęs raštišką pagrįstą prašymą iš pareigūno ar gyventojo. Priimtas sprendimas galiotų visoje Lietuvoje nepaisant to, kurioje teritorijoje šuo buvo paskelbtas pavojingu.

Savininko pareigos, jo šunį paskelbus pavojingu:

•	Kastruoti/sterilizuoti augintinį per 30 dienų, jei šuo nėra kastruotas.

•	Nepatikėti šuns asmeniui, jaunesniam nei 18 metų.

• Išklausyti specialus kursus (į kuriuos įeina dresūros pagrindai ir už kuriuos susimoka pats savininkas).

• Drausti parduoti ar skelbti apie ketinimus parduoti šunį, pripažintą pavojingu.

• Drausti veisti arba viešai skelbti apie ketinimus veisti šunį, pripažintą pavojingu.

• Pavojingu pripažintas šuo turėtų nuolat segėti specialų ženkliuką, skirtą aplinkiniams atpažinti pavojingus šunis.

• Vedžioti tokį šunį būtų galima tik su pavadėliu, tinkamai pritvirtintu prie šuns ir tvirtai laikomu ar pritvirtintu prie atsakingo asmens.

• Šuo privalėtų segėti antsnukį, kuris efektyviai apsaugotų aplinkinius žmones ir gyvūnus nuo galimo įkandimo.

• Asmuo, vedžiojantis pavojingu pripažintą šunį, galėtų vedžioti ne daugiau kaip du šunis vienu metu, kad galėtų užtikrinti tinkamą augintinių kontrolę.

Išimtys šiems šunų vedžiojimo reikalavimams: kai medžioklinis šuo dalyvauja legalioje medžioklėje; kai šuo, prižiūrimas kompetentingo asmens, dalyvauja parodoje, dresūros ar šunims skirtame sporto renginyje.

Šaltiniai:

1.	Ataskaita apie įstatymus, nukreiptus prieš tam tikras veisles: http://www.dlg.nsw.gov.au/dlg/dlghome/documents/Information/ca_breed_specific_legislation.pdf

2.	Australijos New South Wales valstijos gyvūnų priežiūros įstatymas: http://www.legislation.nsw.gov.au/fullhtml/inforce/act+87+1998+cd+0+N#pt.3-div.13.	ATTS testo aprašashttp://atts.org/tt-test-description/

Parengė VšĮ „Lesė“
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